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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

14/34

Indstilling
Godkendelse af dagsorden.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 04-02-2014
godkendt



Punkt 2: Valg af leverandør til frokostordningen til daginstitutionerne -
beslutning

13/33275

Beslutningstema
Der skal træffes beslutning om valg af leverandører til levering af frokostordning til daginstitutionerne fra den 1. januar
2015 til den 31. december 2016.

Indstilling
Administrationen indstiller, at der vælges en af følgende to leverandører:
 
1. Damgårdsparken, som daginstitutionernes køkkener er godkendt til at modtage frokost fra. Denne leverandør er derfor
udgiftsneutral at fortsætte med.
2. Fru Hansens kælder, som daginstitutionernes køkkener ikke er godkendt til at modtage frokost fra. Valg af denne
leverandør medfører, at køkkenerne skal opjusteres og godkendes af Sundhedsstyrelsen. Der vil derfor være en
engangsudgift forbundet med valg af denne leverandør.

Sagsfremstilling
Ifølge lovgivningen på dagtilbudsområdet skal der hvert andet år gennemføres et fravalg af et sundt frokostmåltid blandt
forældre i daginstitutionerne. Dette fravalg skal gennemføres inden juni måned i 2014 og træder i kraft fra den 1. januar
2015.
 
I foråret 2013 blev der gennemført en evaluering af den nuværende frokostordning blandt forældrene i de syv
daginstitutioner- som har valgt madordningen. Der er 34 kommunale institutioner i alt. Evalueringen viste, at 63 % af
forældrene var tilfredse med frokostordningen. En stor del af forældrene, heriblandt også de forældre som ellers var
tilfredse, havde kritiske kommentarer til madens pris og kvalitet. Evalueringen medførte, at den tidligere
Kommunalbestyrelse ønskede, at se på andre muligheder for levering af frokost til daginstitutionerne.  
 
Kommunalbestyrelsen besluttede den 27. november 2013 nye kravspecifikationer for leverandører til frokostordningen.
Administrationen fik i den forbindelse til opgave, at finde leverandører, som opfylder disse krav, samt at indstille disse til
politisk behandling på udvalgsmøder i januar. Grundet konstituering, samt ny udvalgsstruktur på dagtilbuds- og
skoleområdet, måtte punktet udgå i januar, hvorfor det er på dagsordenen i februar.
 
Administrationen har fundet frem til følgende to leverandører, som opfylder de nye kravspecifikationer og kan levere
frokost indenfor den politisk vedtagne pris på forældrebetalingen på 560 kr.:
 
1. Damgårdsparken
2. Fru Hansens kælder
Damgårdsparken leverer i dag mad til de syv institutioner, hvor forældrene har valgt at have madordning. Institutionernes
køkkener er godkendt til denne frokostordning. Hvis denne løsning vælges skal der ikke foretages nogen ændringer eller
justeringer af køkkenerne.
 
Maden fra Damgårdsparken består hovedsageligt af det kolde bord, hvor børnene præsenteres for forskellige pålægstyper.
Der kan nogle dage også serveres lune/varme retter.
 
Damgårdsparken leverer mad til institutionerne hver dag. Maden bliver leveret dagen før den spises - dog bliver maden til
mandag leveret den foregående fredag. Der er ikke indregnet personaleressourcer til forberedelsen i denne frokostordning,
da maden er forberedt, dvs. at fx grøntsagerne er snittet.
 
Fru Hansens kælder er leverandør til en række af frokostordninger til daginstitutionerne i Danmark. Institutioners
køkkener er ikke godkendt til denne frokostordning, da en del af maden leveres uden tilberedning. Valg af denne
leverandør medfører derfor, at køkkenerne skal opjusteres og efterfølgende godkendes af Sundhedsstyrelsen. Udgiften til
indførelse af denne frokostordning kan ikke fastsættes nøjagtigt, da vi ikke på nuværende tidspunkt ved, hvilke
institutioner, som får fravalgt frokostordning fra den 1. januar 2015. Udgiften er desuden afhængig af, hvad der skal laves
af forbedringer og hvilke hårde hvidevarer, som køkkenerne skal indkøbe. Priserne kommer til at svinge per institution fra
den billigste af de gennemgåede institutioner på 12.316 kr. og til den dyreste institution på 60.464 kr.. Gennemsnitsprisen
på de gennemgåede køkkener er 22.705 kr. Der vil være tale om en engangsudgift, hvor institutionerne får ekstraordinært
vedligeholdelsesarbejde som fx reparation af linoleums gulv, udskiftning af bordplade, udvidelse af køkkenfaciliteter,



samt en opgradering af hårde hvidevarer. Hvis samtlige 34 køkkener skal opdateres og den beregnede gennemsnitspris
holder, vil udgiften være ca. 772.000 kr. Udgiften kan ikke indgå i forældrebetalingen på 560 kr.. Se bilag.
Sundhedsstyrelsen stiller større krav til vedligeholdelsestilstand, hvis køkkenerne skal bruges til tilberedning af mad. Hvis
ikke Sundhedsstyrelsen kan godkende køkkenerne, skal der påregnes en udgift til ændringer eller udskiftninger af enkelte
køkkener. Denne udgift vil muligvis kunne dækkes af Center for Ejendomme.
 
Maden fra Fru Hansen består af smør-selv med lune retter indenfor den økonomiske ramme, som politikerne har besluttet
på 560 kr.
Fru Hansen leverer mad til institutionerne to gange om ugen, mandag og torsdag. En del af maden leveres uden
tilberedning, som fx hele grøntsager - for at bevare friskheden i madvarerne længst muligt. Derfor er der lagt
personaleressourcer ind i beregningsgrundladet for forældrebetalingen til frokostordningen.
 
Prisen for frokost til vuggestuebørn består af 260 kr. til løn, 240 kr. til leverancen fra Fru Hansen og 60 kr. moms.
Lønudgiften svarer til 3,95 minutter pr. barn pr. dag.
 
For børnehavebørn er prisen sammensat af 207 kr. til løn, 281 kr. til Fru Hansen og 70 kr. moms. Det er 3,15 minutter pr.
barn pr. dag.
 
Begge leverandører deltager på skift på Børne – og Skoleudvalgsmødet, hvor de fortæller om ordningerne og giver
eksempler på, hvilken mad, som leveres. 
 
Det er administrationens vurdering, at begge leverandører opfylder de kravspecifikationer, som er vedtaget.

Finansiering
Frokostordningen fra Damgårdsparken har ingen konsekvenser for budgettet.
 
Frokostordningen fra Fru Hansen har en på nuværende tidspunkt en ikke kendt engangsudgift for budgettet, som skønnes
at blive på ca. 772.000 kr..

Borgerinddragelse
Forældrene i alle daginstitutioner skal inden juni 2014 have mulighed for at fravælge den frokostordning, som Børne – og
Skoleudvalget og Byrådet vælger, skal tilbydes i Egedal Kommunes dagtilbud.

Kompetence til afgørelse
Børne– og Skoleudvalg – Økonomiudvalg -  Byråd

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 04-02-2014
Børne- og Skoleudvalget vælger Fru Hansens kælder som ny madleverandør til frokostordningen til daginstitutionerne.
 
Udvalget ønsker at administrationen undersøger muligheden for gratis smagsprøver til institutionerne som et
reklamefremstød for frokostordningen.

Beslutning i Økonomiudvalget den 19-02-2014
6 (V, C, I, O) anbefaler fortsat brug af Damgårdsparkens køkken.
2 (A, B) anbefaler overgang til Fru Hansens Kælder.
Peter Hansen deltog ikke i afstemningen.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 08-04-2014
Indstillingen godkendt.

Bilag

Køkkenrenovering overslag.xlsx



Punkt 3: Høringsproces Inklusionsstrategi - beslutning

14/2093

Beslutningstema
Børne- og Skoleudvalget skal drøfte forslaget til inklusionsstrategien og beslutte at sende forslaget i høring

Indstilling
Administrationen indstiller, at forslaget til inklusionsstrategien sendes i høring i områdebestyrelser, klubbestyrelse og
skolebestyrelser.

Sagsfremstilling
Administrationen har udarbejdet en inklusionsstrategi gældende for både dagtilbud og skole.
Der har været nedsat en arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra CSD internt på rådhuset og repræsentanter fra de
eksterne områder på dagtilbud og skole, samt repræsentanter fra CSS.
 
Administrationen indstiller, at forslaget til inklusionsstrategien sendes i høring i de relevante bestyrelser i marts måned.
 
Inklusionsstrategien kan endelig godkendes på udvalgets møde i april.

Borgerinddragelse
Inklusionsstrategien sendes i høring i områdebestyrelser, klubbestyrelse, skolebestyrelser, Handicaprådet og MED-udvalg
i perioden fra 5. februar til 25. marts 2014

Kompetence til afgørelse
Børne- og Skoleudvalget

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 04-02-2014
Rikke Mortensen har fremsendt følgende ændringsforslag:
 

1. Administrationen udarbejder en status for inklusionen med inddragelse af alle interessenter, lærere, pædagoger,
forældre, interesseorganisationer etc. Status skal indeholde såvel positive og mindre positive elementer, der kan
danne grundlag for det videre arbejde.
2. På baggrund af status udarbejdes der ligeledes med inddragelse af interessenterne et kommissorium samt et
udkast til en politik på området til vedtagelse i Byrådet.
3. På baggrund af den vedtagne politik udarbejdes en strategi for realiseringen af den vedtagne politik.

 
For stemte: B
Imod stemte: A, C og V
 
 
Administrationens forslag sendt til afstemning med den tilføjelse at forslaget også sendes til høring i Handicaprådet og
MED udvalgene.
 
For stemte A, C og V
Imod stemte B med henvisning til eget ændringsforslag.

Bilag

Inklusionsstrategi.pdf



Punkt 4: Regler til skolebestyrelsesvalg Egedal Kommune - beslutning

14/2383

Beslutningstema
Byrådet skal fastsætte regler for valg af repræsentanter i skolebestyrelserne i Egedal Kommune.

Indstilling
Administrationen indstiller, at forslaget til regler for valg af repræsentanter til skolebestyrelserne i Egedal Kommune
godkendes og sendes til godkendelse i skolebestyrelserne.

Sagsfremstilling
Undervisningsministeriet har den 20. januar 2014 udsendt ny bekendtgørelse, hvor af det fremgår, at Byrådet skal
fastsætte regler for valg af forældrerepræsentanter til skolebestyrelserne i folkeskolerne.
Reglerne skal godkendes af skolebestyrelserne på de skoler, som reglerne vedrører.
Administrationen har på baggrund af bekendtgørelsen fra Undervisningsministeriet udarbejdet forslag til regler for valg af
forældre-, og elev- og medarbejderrepræsentanter i skolebestyrelsen. Reglerne beskriver valgproceduren (se bilag: Regler
for valg af repræsentanter til skolebestyrelserne i Egedal Kommune).
 
Efter Byrådets godkendelse af reglerne sendes reglerne til godkendelse i skolebestyrelserne.
Efter godkendelse i skolebestyrelserne tilføjes reglerne som et bilag til Styrelsesvedtægten for kommunens skolevæsen.
 
”BEK nr 28 af 14/01/2014 (Skolebestyrelsesbekendtgørelsen)”
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=161332  

Borgerinddragelse
De fastsatte regler sendes til godkendelse i skolebestyrelserne.

Kompetence til afgørelse
Børne- og skoleudvalget – Byrådet.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 04-02-2014
Anbefalet med rettelse vedr. elevdeltagelse

Bilag

Forslag til regler for skolebestyrelsesvalg Egedal Kommune.pdf

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=161332


Punkt 5: Overordnet gennemgang af Børne- og Skoleudvalgets ansvarsområde - orientering

14/47

Beslutningstema
Børne- og Skoleudvalget skal orienteres om udvalgets ansvarsområder.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Børne og Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning

Sagsfremstilling
Administrationen ønsker på dette første møde i det nye Børne- og Skoleudvalg at præsentere og gennemgå ansvars- og arbejdsområder for Center
for Skole og Dagtilbud.
 
Administrationen ønsker ligeledes en drøftelse af følgende:

Mødeafvikling, tidspunkt og varighed
Temadrøftelser af specifikke områder
Besøg på institutioner og skoler
Deltagelse i skolebestyrelsesmøder

 
 
 
Links til:
Folkeskoleloven:https://www.retsinformation.dk/Forms/r0710.aspx?id=145631
 
Dagtilbudsloven:https://www.retsinformation.dk/Forms/r0710.aspx?id=158274
 
Folkeskolereformen, ny lov vedtaget:http://www.uvm.dk/~/UVM-DK/Content/News/Udd/Folke/2013/Dec/131220-Lovforslag-om-
folkeskolereformen-er-vedtaget-i-dag
 
Lov 409 om lærerarbejdstid:https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=146561
 
Styrelsesvedtægter:http://www.egedalkommune.dk/media/991200/styrelsesvedt_gter_for_omr_debestyrelser_i_dagtilbud_og_klub.pdf
 
http://www.egedalkommune.dk/media/787137/styrelsesvedt_gt_for_skoler.pdf
 
Læsekompetenceplan:http://www.egedalkommune.dk/borger/familie,-boern-og-unge/boern-6-15-aar/folkeskolen/laesekompetenceplan-0-18-aar
 
Velkommen i skole:
http://egedal.inst.dk/DOK.vdir/__da1380/Velkommen%20i%20Skole%20og%20Dagtilbud/Velkommen%20i%20skole%202014-2015
 
Barnets vej fra dagtilbud til skole:
http://egedal.inst.dk/DOK.vdir/__da1380/Velkommen%20i%20Skole%20og%20Dagtilbud/Barnets%20vej%20fra%20dagtilbud%20til%20skole.pdf

Kompetence til afgørelse
Børne- og Skoleudvalget

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 14-01-2014
Punktet genoptages på næste møde

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 04-02-2014
Orienteringen taget til efterretning

https://www.retsinformation.dk/Forms/r0710.aspx?id=145631
https://www.retsinformation.dk/Forms/r0710.aspx?id=158274
http://www.uvm.dk/~/UVM-DK/Content/News/Udd/Folke/2013/Dec/131220-Lovforslag-om-folkeskolereformen-er-vedtaget-i-dag
http://www.uvm.dk/~/UVM-DK/Content/News/Udd/Folke/2013/Dec/131220-Lovforslag-om-folkeskolereformen-er-vedtaget-i-dag
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=146561
http://www.egedalkommune.dk/media/991200/styrelsesvedt_gter_for_omr_debestyrelser_i_dagtilbud_og_klub.pdf
http://www.egedalkommune.dk/media/787137/styrelsesvedt_gt_for_skoler.pdf
http://www.egedalkommune.dk/borger/familie,-boern-og-unge/boern-6-15-aar/folkeskolen/laesekompetenceplan-0-18-aar
http://egedal.inst.dk/DOK.vdir/__da1380/Velkommen%20i%20Skole%20og%20Dagtilbud/Velkommen%20i%20skole%202014-2015
http://egedal.inst.dk/DOK.vdir/__da1380/Velkommen%20i%20Skole%20og%20Dagtilbud/Barnets%20vej%20fra%20dagtilbud%20til%20skole.pdf


Punkt 6: Meddelelser fra formanden/administrationen

14/33

Indstilling
Administrationen  indstiller,  at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Prognose, Sådan vil det gå (bilag)
Orientering om Klub Egedals idekatalog til Folkeskolereformen

Kompetence til afgørelse
Børne- og Skoleudvalget

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 04-02-2014
Orienteringen taget til efterretning.
 
Rikke Mortensen (B) deltog ikke under dette punkt.

Bilag

børnetal sådan vil det gå 27. januar 2014
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